证券代码：300334               证券简称：津膜科技              公告编码：2022-037

天津膜天膜科技股份有限公司

关于以参股子公司股权质押向天津膜天膜工程技术有限

公司借款提供担保的公告

天津膜天膜科技股份有限公司（以下简称“公司”或“津膜科技”）于 2022

年 4 月 25 日召开的第四届董事会第五次会议审议通过了《关于以参股子公司股权

质押向天津膜天膜工程技术有限公司借款提供担保的议案》。

天津工业大学资产经营有限公司（以下简称“工大资产经营公司”）、共青城

航科国惠环保产业投资中心（有限合伙）（以下简称“航科国惠”）、天津膜天膜

工程技术有限公司（以下简称“津膜工程”）于 2021 年 6 月 7 日签订了《天津工

业大学资产经营有限公司与共青城航科国惠环保产业投资中心（有限合伙）关于

天津膜天膜工程技术有限公司之投资框架协议》（以下简称“投资框架协议”）。

根据投资框架协议约定，工大资产经营公司拟引入战略投资者对津膜工程投资的

方式出让津膜工程和上市公司实际控制权，投资方有意作为战略投资者以增资或

其他合法方式控股津膜工程并实际控制津膜科技，并通过技术合作、业务优化、

资产重组等方式支持上市公司改善经营质量。投资方通过增资等合法方式并取得

津膜工程不低于 51%的股权。同时，航科国惠需向津膜工程支付人民币 2,000 万

元增资意向诚意金（以下简称“诚意金”），并约定该诚意金将直接提供给津膜科

技使用。因使用该诚意金事项，公司需将持有的青岛青水津膜高新科技有限公司

（以下简称“青水津膜”）34%股权质押给航科国惠作为诚意金返还的担保。公司

于 2021 年 9 月 22 日召开第三届董事会第三十一次会议，审议通过《关于向控股

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、

完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

股东天津膜天膜工程技术有限公司借款暨关联交易的议案》，以借款方式向津膜

工程借款不超过人民币 2.5 亿元。具体详见在巨潮资讯网披露的《关于为增资诚

意金的使用提供担保的公告》（公告编号：2021-051）、《关于向控股股东天津膜天

膜工程技术有限公司借款暨关联交易的公告》（公告编号：2021-077）。

因各方同意将 2000 万元诚意金转为津膜工程对公司的股东借款，且该笔股

东借款计入《关于向控股股东天津膜天膜工程技术有限公司借款暨关联交易的议

案》的不超过人民币 2.5 亿元股东借款额度，公司因诚意金事项质押给航科国惠

的青水津膜 34%股权将解除质押，同时，将公司持有的青水津膜 34%股权质押给

津膜工程，用于对不超过人民币 2.5 亿元借款合同项下的股东借款提供担保。

公司相关资产质押是公司日常经营正常所需，有利于公司持续、健康、稳定

发展，符合公司及全体股东的合理利益，不会对公司日常经营产生不利影响。

特此公告。

天津膜天膜科技股份有限公司董事会

2022 年 4 月 26 日